
 

 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet, tevens zijde eindverslag 

 

Nummer: 2 Datum: 8 mei 2014 

 

Gegevens onderneming : De Jong & Schalkwijk Transport B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/6 F 

Datum uitspraak : 7 januari 2014 

Curator : mr. S.V. Hardonk 

Rechter-commissaris : mr. A.K. Korteweg 

 

Activiteiten onderneming : Transportbedrijf met name gericht op Benelux, 

gespecialiseerd in gevaarlijke stoffen 

Omzetgegevens : 2013: nihil 

  2012: nihil 

  2011: nihil 

  2010: nihil 

Personeel gemiddeld aantal : nihil 

 

Saldo einde verslagperiode : € nihil 

 

Verslagperiode : 13 februari 2014  t/m 8 mei 2014 

Bestede uren in verslagperiode : 4 uren en 18 minuten 

Bestede uren totaal : 9 uren en 49 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : De vennootschap is opgericht bij akte van 27 oktober 

2006. De aandelen worden gehouden door A.H. 

Schalkwijk Holding B.V. (50%) en A. de Jong Holding 

B.V. (50%). Bestuurder van A.H. Schalkwijk Holding 

B.V. is de heer A.H. Schalkwijk en de bestuurder van 

A. de Jong Holding B.V. is de heer A. de Jong.  

 

De Jong Holding B.V. heeft zich op 1 juni 2011 

uitgeschreven als bestuurder van De Jong & Schalkwijk 

Transport B.V. 

 



Gegevens onderneming :  De Jong & Schalkwijk Transport B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/6 F 

 

 

 

 
2 

Volgens middellijk bestuurder de heer Schalkwijk zijn 

de activiteiten van De Jong & Schalkwijk Transport 

B.V. in januari 2009 gestaakt. 

 

1.2 Winst en verlies : De activiteiten zijn gestaakt in 2009. 

 

1.3 Balanstotaal : 2010 t/m 2013: nihil 

 

1.4 Lopende procedures : Volgens de heer Schalkwijk zijn er geen lopende 

procedures. 

 

1.5 Verzekeringen : Er zijn geen verzekeringen meer aangetroffen. 

 

1.6 Huur : Het huurpand zou begin 2009 zijn verlaten. Het pand 

zou inmiddels zijn afgebroken.  

 

1.7 Oorzaak faillissement : De vennootschap vervoerde met name gevaarlijke 

stoffen, waaronder industriële coatings. De marges 

stonden sterk onder druk door aanbestedingen waardoor 

de vennootschap in de problemen kwam. De 

concurrentie was groot. Uiteindelijk heeft de bank het 

krediet opgezegd. Hierdoor zijn de activiteiten van de 

vennootschap gestaakt. De Belastingdienst heeft beslag 

gelegd op de inventaris en heeft deze in 2009 verkocht. 

Het faillissement is in 2014 uitgesproken op verzoek 

van het bedrijfstakpensioenfonds. 

 

2.  Personeel 

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : nihil. 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : nihil. 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Volgens de heer Schalkwijk hebben de werknemers in 

januari 2009 in verband met het staken van de 

activiteiten van de onderneming de werkzaamheden 

neergelegd. Zij zouden een andere baan hebben 

gezocht. 

 



Gegevens onderneming :  De Jong & Schalkwijk Transport B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/6 F 

 

 

 

 
3 

 Werkzaamheden : De curator heeft navraag gedaan naar het personeel en 

eventuele loonvorderingen.  

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken op naam van gefailleerde 

aangetroffen. 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. De 

bedrijfsmiddelen zouden begin 2009 zijn verkocht door 

de Belastingdienst. 

 

3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft informatie ingewonnen over de 

bedrijfsmiddelen. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Niet van toepassing. De activiteiten zijn in januari 2009 

gestaakt. 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

  

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming :  De Jong & Schalkwijk Transport B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/6 F 

 

 

 

 
4 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek verricht naar voorraden/ 

onderhanden werk. 

 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Niet van toepassing. 

 

3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft informatie ingewonnen over eventuele 

overige activa. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : De debiteuren zouden zijn verpand aan de bank. De 

bank zou de debiteuren een aantal jaren geleden hebben 

geïnd.  

  

4.2 Opbrengst : Niet van toepassing. 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft informatie ingewonnen over eventuele 

vorderingen op derden.  

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : De bank heeft geen vordering ingediend. De bank zou 

volgens de heer Schalkwijk een bedrag van € 200.000 

aan krediet hebben verstrekt.  

 

5.2 Leasecontracten : Niet van toepassing. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden : De bank zou volgens de heer Schalkwijk pandrecht 

hebben op de vorderingen op derden. Deze zouden 

inmiddels zijn geïnd.  

 

5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing. 

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming :  De Jong & Schalkwijk Transport B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/6 F 

 

 

 

 
5 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing. 

 

5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing. 

 

5.8 Retentierechten : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft alle banken aangeschreven met 

betrekking tot het faillissement.  

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie/zekerheden : Er is geen sprake van een voortzetting. 

 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Er is geen sprake van een doorstart. 

 

6.4 Verantwoording : Niet van toepassing. 

 

6.5 Opbrengst : Niet van toepassing. 

 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De curator heeft de aangeleverde administratie 

onderzocht.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2011: tijdig gedeponeerd 

   2010: tijdig gedeponeerd 

 

7.3 Accountantsverklaring : In verband met de grootte van de onderneming is een 

accountantsverklaring niet vereist. 

 



Gegevens onderneming :  De Jong & Schalkwijk Transport B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/6 F 

 

 

 

 
6 

7.4 Volstorting aandelen : De vennootschap is in 2006 opgericht. Een eventuele 

vordering ter zake van volstorting van de aandelen is 

inmiddels verjaard. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Er zijn de curator geen feiten of omstandigheden 

bekend waaruit zou blijken dat er sprake is van 

onbehoorlijk bestuur.  

 

7.6 Paulianeus handelen : Er zijn de curator geen feiten of omstandigheden 

bekend waaruit zou blijken dat er sprake is van 

onbehoorlijk bestuur. De curator heeft dit punt nog in 

onderzoek. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft de administratie in de eerste 

verslagperiode opgevraagd bij de heer Schalkwijk. De 

curator heeft de administratie in de afgelopen 

verslagperiode onderzocht.  

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : P.M. 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : € 322.118,00 

 

8.3 Preferente vordering UWV : Niet van toepassing. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 2 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 8.729,45 

   Volgens de heer Schalkwijk bedraagt de schuldenlast 

van de vennootschap een paar ton. Volgens de 

administratie zouden er naast de geplaatste 

vorderingen nog voor een totaalbedrag van 

€ 339.332,39 aan vorderingen bestaan (inclusief 

vordering bank van € 200.000). Deze crediteuren zijn 

begin maart aangeschreven, maar hebben niet 

gereageerd.  



Gegevens onderneming :  De Jong & Schalkwijk Transport B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/6 F 

 

 

 

 
7 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Over de wijze van afwikkeling van het faillissement 

kan op dit moment nog geen uitspraak worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden : In verslagperiode 1 heeft de curator de heer Schalkwijk 

verzocht om de crediteurenadministratie aan te leveren.  

 

  In verslagperiode 2 zijn de crediteuren aangeschreven. 

De vorderingen van de crediteuren die hebben 

gereageerd zijn geplaatst op de lijst van voorlopig 

erkende crediteuren.  

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Volgens de heer Schalkwijk zijn er geen lopende 

procedures. 

 

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing. 

 

9.3 Stand procedure : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar lopende 

procedures. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Het faillissement zal thans worden afgewikkeld.  

 

10.2 Plan van aanpak : - afwikkelen. 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Naar verwachting zal geen volgend verslag meer 

worden uitgebracht.  

 

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

http://www.cms-dsb.com/


Gegevens onderneming :  De Jong & Schalkwijk Transport B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/6 F 

 

 

 

 
8 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus *** 
POSTCODE PLAATS 
T +31 (0)** ** ** *** 
F +31 (0)** ** ** *** 
E *@cms-dsb.com 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
mr. S.V. Hardonk 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152 
E daniel.dehaan@cms-dsb.com 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 8 mei 2014 

 

 

 

 

mr. S.V. Hardonk 

(curator) 

 

 


